
Visa sniegtā informācija ir mūsu ilgu gadu pētījumu un praktisko pārbaužu rezultāts. Dažādu produktu sajaukšanas un maisīšanas, kā arī vienlaicīgas dažādu 
produktu (kā pārklājumu viens uz otra utt.) lietošanas gadījumā iesakām pirms tam veikt izmēģinājumu. Šī lietošanas instrukcija kalpo tikai kā informācija 
un/vai padoms. Instrukcijai nav juridiska spēka. NATURAL dabīgās krāsas ir produkti no Scherzenlehner Harze GmbH, A-4060 Leonding / Linca, Austrija, 
tālr.: +43 (0) 732/670021, e-pasts: office@natural.at; Latvijā: WOOD INDUSTRIES SIA, Madaru 7, Rīga, LV-1024, tālr.: +371 20116199, e-

pasts:info@woodindustries.lv. Datums: 05/2023. Mājaslapa: www.natural.at; www.natural-farben.lv Šīs lietošanas instrukcijas kopijas vai publikācijas, pat 

ja daļējas, nav atļautas bez mūsu piekrišanas. 

 

NATURAL 
APDARES EĻĻA 
 
 

Pielietošana  
Lai galīgi apstrādātu stipri nolietotas 

koka virsmas, piemēram, grīdas, 

virtuves, darba un galda virsmas vai 

absorbējošas akmens un ķieģeļu 

virsmas, kā arī korķi.  
UZMANĪBU! Grīdas apsilde ir 
jāizslēdz, līdz apstrāde ir pabeigta. 
 

Sastāvdaļas  
Tīras augu eļļas, vērtīgi balzama 

sveķi, eļļas, dabiskie vaski, 

sikatīvi bez svina. Izlasiet mūsu 

pilnu deklarāciju. 
 

Sagatavošana  
SVARĪGI: Labi samaisiet!  
Virsmas sagatavošana: 

Sagatavojiet mēbeļu virsmas ar 

NATURAL mēbeļu cieto eļļu, 

grīdas ar parketa eļļu un akmens 

vai ķieģeļu virsmas ar dabīgu 

klinkera eļļu saskaņā ar lietošanas 

instrukcijām. 
 

Gruntēšana  
Stipri izmantotām vai ļoti 

absorbējošām virsmām ir iespējama 

gruntēšana ar atšķaidītu apdares eļļu 

(pievienot apm. 20-30% NATURAL 

eļļas šķīdinātāju). Kad virsma pēc 

gruntēšanas jūtama raupja, būs 

nepieciešama slīpēšana ar brūnu 

spilventiņu. Mēbeles: brūns 

spilventiņš vai 240-280.pakāpe  
Grīda: Brūns uzliktnis (brown 

pad) vai viena diska 
slīpēšanas mašīna, 
izmantojot 150.-
180.pakāpi  

Rūpīgi noņemiet slīpēšanas putekļus! 
 

Uzklāšana (mēbelēm)  
Uzklājiet, krāsojot, 
izsmidzinot vai pulējot ar 
audumu. Krāsojot, eļļas 
atlikumi pēc 30 minūtēm ir 
jāierīvē un labi jāizplata ar 
baltu spilventiņu. 
 

Uzklāšana (grīdām)  
Ar rullīti: uzklājiet apdares eļļu  
plāni un vienmērīgi ar speciālu 
putu rullīti. 
 
Rūpnieciskais pielietojums: to 
parasti uzklāj divreiz ar rullīti un pēc 
tam izkliedē ar rullīšu sukām. 

 
Žūšanas laikā zonai jābūt brīvai no 
putekļiem. 
 
Ar špakteli: Paredzētajām grīdām 

apdares eļļa tiek uzklāta plāni un 

vienmērīgi ar špakteli. Vienmērīgi 

izdaliet eļļu pēc 10-15 min. 

izmantojot viena diska mašīnu vai 

Columbus Thermopad mašīnu ar 

sarkanu vai smilškrāsas uzliktni 

(pad). Mazām platībām to var izdarīt 

bez mašīnas, izmantojot nūju ar roku 

uzliktni (stick with a hand pad). 

Malas var berzēt ar lupatiņu. 
 
Labi ļaut nožūt 10 līdz 12 stundas. 

Vēdiniet kārtīgi! Pirmajās nedēļās 

telpai jābūt labi vēdinātai (pretējā 

gadījumā var rasties problēmas ar 

smaku), un virsmai jāveic tikai sausa 

tīrīšana. Pēc 2-3 nedēļām grīdas 

segumam var likt virsū (paklāju utt.)  

Tīrīšanai nedrīkst izmantot 

mikrošķiedras lupatiņu! 
 

Daudzums:  
Kā gruntējums: apm. 15 m2 / litrs 

Mēbelēm: apm. 40-50 m2 

/litrs 

Eļļotām grīdām: 40-50 m2/litrs 
Turpmāka apkope: 100-200 m2 / litrs  
Rūpnieciskā rullīša piel.: 10-20 g / 

m2 

Virsmas atsvaidzināšana: apm. 60-

80m2/litrs 
 
Kopšana  
Pirms mitrās tīrīšanas iztīriet grīdu ar 
putekļu sūcēju vai izslaukiet. 
Turpmākai tīrīšanai un kopšanai mēs 
iesakām dabisko īpašo tīrīšanas 
līdzekli. Virsma vienlaikus tiek kopta 
un nostiprināta. 1-2 reizes gadā (ļoti 
sasprindzināts 3-4 reizes gadā) 
virsmu ļoti plāni vajadzētu 
atsvaidzināt ar Natural kopjošo vaska 
eļļu vai NATURAL apdares eļļu. 
Uzklājiet apdares eļļu pilienos uz 
grīdas un ar mīkstu lupatiņu to 
vienmērīgi izslaukiet. Pēc tam 
berzējiet un pulējiet virsmu. Lielām 
platībām apdares eļļu var uzklāt un 
pulēt ar diska pulēšanas mašīnu ar 
sarkanu vai brūnu uzliktni (brown 
pad). Rīkojieties 1-2 dienas uzmanīgi 
un izvairieties no mitras tīrīšanas. 
 
 

 

Cik drīz vien iespējams, noslaukiet 
stāvošu ūdeni! Ir nepieciešams 
izmantot ūdensizturīgus puķu podus 

utt. ar apakššķīvīšiem, lai izvairītos no 
koka virsmas bojājumiem. 
 
Tehniskie dati  
Žūšanas laiks 20°temperatūrā: 

Pilnīgi sauss: pēc 6-8 stundām 

Gatavs slīpēšanai: pēc 12 stundām 

Blīvums: 0,93 g / ml  
Viskozitāte: 36 sek. (DIN 4mm) 

Uzliesmošanas temperatūra:
 virs 65 °C  
Atšķaidītājs: Dabīgā eļļas 

atšķaidītājs 

UZMANĪBU!  
Eļļā mērcētas lupatiņas jāuzglabā 

slēgtā traukā (alvas), jāizžauj atklātā 

vietā vai jāmazgā ar augu eļļas ziepēm.  
Tie varētu pašaizdegties žūstošu eļļu 
dēļ.  
Produkts satur kobaltu. 
Slīpēšanas laikā iesakām valkāt 
putekļu masku. 

 

Uzglabāšana  
Uzglabāt labi noslēgtu un bērniem 
nepieejamā vietā. 
 
Atlikumu iznīcināšana  
Dabīgās krāsas atlikumus un 

šķīdinātājus arī nedrīkst izmest 

notekūdeņos vai augsnē! Tukši turētāji 

vai izžuvuši atlikumi nerada bīstamus 

atkritumus, un tos var ievietot 

konteineros metāllūžņiem vai 

parastajiem sadzīves atkritumiem. 
 

Tehniskie dati  
Drošības datu lapas var pieprasīt pēc 
nepieciešamības.  
Šveice: BAG T nr. 73260 Bez 
kaitīgām vielām. 
 
Vispārīgas piezīmes par 
NATURAL dabīgajām krāsām  
NATURAL dabīgās krāsas tiek 

ražotas, kopumā ņemot vērā krāsu un 

vides problēmu. Izejvielas nāk no 

SLĒGTA ekoloģiskā cikla un vēlāk 

tiek atgrieztas kā atkritumi, neatstājot 

atlikumus. Visas sastāvdaļas tiek 

pārbaudītas pēc uzbūves kritērijiem 

un izgatavotas krāsās, izmantojot 

maigu, bezatkritumu tehnoloģiju. 

 

http://www.natural.at/
http://www.natural-farben.lv/

